
 
 
 

CRZ 819/2023/LSR 

Dodatok č. 1 k Zmluve č. DNS/01/23/09/08 zo dňa 24.1.2023 

uzatvorený v zmysle ustanovenia § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov. 

 
 
 

Čl. 1 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
 

Objednávateľ 
 
Obchodné meno: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 
Organizačná zložka: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik 
 organizačná zložka OZ Sever 
Sídlo: Námestie M. R. Štefánika 1, 011 45 Žilina 
Právne zastúpený: Ing. Michal Kardoš – vedúci organizačnej zložky OZ Sever 
IČO: 36 038 351 
DIČ: 2020087982 
IČ DPH SK2020087982 
Číslo účtu (IBAN): SK17 0200 0000 0000 0460 7432 
Kontakt: Ing. Ján Osrman 
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa 29.10.1999, Oddiel Pš, 
vložka č.155/S 

(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
Dodávateľ 
 
Obchodné meno: FOREST ŠP s.r.o. 
Sídlo: 664 Nová Bystrica, 023 05 
IČO: 43 912 435 
DIČ: 2022521864 
IČ DPH: SK 2022521864 
Právne zastúpený: Pavol Šadibol – konateľ spoločnosti 
Kontakt:  
zapísaný v obchodnom registri SR, vedenom Okresným súdom Žilina, vložka č. 19995/L,  
Oddiel: Sro 

(ďalej len „dodávateľ“)  
 
 

(Ďalej spolu aj „účastníci dohody“) 
 
 
 

Čl. 2 
ÚVODNÉ USTANOVENIE 

 
Dňa 24.1.2023 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená zmluva č. DNS/01/23/09/08, ktorej 
predmetom je stanovenie zmluvných podmienok upravujúcich poskytovanie lesníckych služieb 
v ťažbovom procese na OZ Sever, LS Stará Bystrica. V súlade s článkom 15, odsek 15.6 



rámcovej dohody č. DNS/01/23/09/08 zo dňa 24.1.2023, sa zmluvné strany dohodli na zmene 
odseku č. 3.1.  
 

Čl. 3 
PREDMET DODATKU 

 
 

Na základe dohody zmluvných strán sa odsek č. 3.1 Zmluvy mení nasledovne: 
 
3.1   Dodávateľ sa zaväzuje predmet dohody vykonať najneskôr do 31.3.2023. 
 
Z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok (výška snehovej pokrývky), ktoré v čase 
podpisu zmluvy nemohol predpokladať.   

 
Čl. 4 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
 

1. V ostatných ustanoveniach, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostáva zmluva č. 
DNS/01/23/09/08 v platnosti.  

 
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho 
zákonníka. 

 
3. Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, pričom objednávateľ si ponechá tri 

vyhotovenia a dodávateľ jedno vyhotovenie. 
 

4. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, žiadna zo strán, 
ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. 
 

5. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, 
porozumeli jeho obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne 
vysvetlili a na znak súhlasu dodatok podpisujú. 

 
 
 
 
 
V Žiline, dňa .................     V Žiline, dňa 20. 2. 2023  
  
 
 
 
 
....................................................    ................................................. 
za dodávateľa       za objednávateľa 
Pavol Šadibol       Ing. Michal Kardoš 
konateľ spoločnosti      vedúci organizačnej zložky OZ Sever 


